责令限期履行矿山生态修复义务通知书

各矿山企业（采矿权人） ：
[bookmark: _GoBack]根据《中华人民共和国矿产资源法》《土地复垦条例》《矿山地质环境保护规定》，黑龙江省财政厅、黑龙江省自然资源厅、黑龙江省生态环境厅《关于印发黑龙江省矿山地质环境治理恢复基金管理办法》（黑财规审〔2019〕7号）、《哈尔滨市阿城区人民政府关于印发哈尔滨市阿城区有责任主体矿山依法履行生态修复治理责任实施方案的通知》规定，你公司（单位）依法取得采矿许可证后进行开采，因采矿许可证过期、矿山停产、采矿权注销等原因，没有按照审批发证时的《矿山地质环境保护与恢复治理方案》或《矿山地质环境保护与土地复垦方案》完成矿山生态修复义务，请你公司（单位）于本通知送达之日起3日内，与矿山所在地镇政府、街道办事处签订《矿山地质环境治理修复管理协议》，在2024年4月25日前编制矿山生态修复治理方案或设计，经镇街报送区政府审查备案，并统一纳入全区矿山生态修复项目计划中，生态修复费用由你公司（单位）承担。
你公司（单位）若在规定限期内未履行生态修复义务，将由阿城区人民政府代履行生态修复等义务，依法追缴你公司（单位)因未履行生态修复治理义务发生的全部费用，及相应法律责任。
特此通知。

哈尔滨市自然资源和规划局
哈尔滨市阿城区人民政府
2024年3月18日